

MARINHA DO BRASIL
HOSPITAL NAVAL MARCÍLIO DIAS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA
DIVISÃO DE ENGENHARIA ELÉTRICA
APÊNDICE B – RELATÓRIO DE ITENS CONTRATADOS

DISPENSA ELETRÔNICA Nº185/2026 – UASG GERENCIADORA: 765720
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº63148.004966/2026-17

Objeto:Contratação de fornecimento de material elétrico para adaptação do 4º andar do Pavilhão Carlos Frederico, para acolhimento de acompanhantes de pacientes em tratamento no HNMD.

GRUPO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	UF	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO ACEITÁVEL	QT HNMD (RJ) UASG: 765720	VALOR TOTAL MÁXIMO ACEITÁVEL
	1	484691	Quadro Trifásico 34 c Disjuntor DIN c/barr.150 A, embutir - chapa metálica	PÇ	R\$ 765,37	1	R\$ 765,37
	2	323522	Disjuntor DIN bipolar 16A curva C	PÇ	R\$ 38,05	14	R\$ 532,70
	3	323468	Disjuntor DIN tripolar 50A curva C	PÇ	R\$ 51,13	2	R\$ 102,25
	4	458456	Cabo Flex 2,5mm²-750V- não halogenado (rolo de 100m)	MTS	R\$ 2,50	1200	R\$ 2.996,04
	5	458464	Cabo Flex 16mm²-1000V- não halogenado (rolo de 100 m)	MTS	R\$ 17,83	400	R\$ 7.133,60
	6	460997	Tomada 2P+T 20A-com placa e suporte 4x2" – marca: PIAL PLUS	PÇ	R\$ 26,44	2	R\$ 52,87
	7	469322	Eletroduto Flexível não metálico duto espiralado polietileno alta densidade-preto 2" Dn63	MTS	R\$ 6,80	100	R\$ 680,00
	8	411139	Caixa de passagem sobrepor alumínio cinza 20x20x10cm -IP-65	PÇ	R\$ 88,47	6	R\$ 530,84

1	9	614414	Eletroduto galv.3/4"x3m- Leve	PÇ	R\$ 47,10	48	R\$ 2.260,80
	10	614413	Eletroduto galv.1"x3m- Leve	PÇ	R\$ 75,52	6	R\$ 453,12
	11	368423	Unidut reto ¾" em alumínio	PÇ	R\$ 2,88	24	R\$ 69,12
	12	411957	Unidut cônico ¾"	PÇ	R\$ 2,71	24	R\$ 65,04
	13	426793	Unidut cônico 1"	PÇ	R\$ 4,42	16	R\$ 70,72
	14	393900	Unidut cônico 2"	PÇ	R\$ 10,87	14	R\$ 152,13
	15	236786	Bucha de acabamento em alumínio ¾"	PÇ	R\$ 1,18	24	R\$ 28,40
	16	236784	Bucha de acabamento em alumínio 1"	PÇ	R\$ 1,81	16	R\$ 28,91
	17	236787	Bucha de acabamento em alumínio 2"	PÇ	R\$ 6,54	14	R\$ 91,56
	18	327625	Arruela de acabamento em alumínio ¾"	PÇ	R\$ 0,75	24	R\$ 18,00
	19	245197	Arruela de acabamento em alumínio 1"	PÇ	R\$ 1,65	16	R\$ 26,44
	20	236819	Arruela de acabamento em alumínio 2"	PÇ	R\$ 3,23	14	R\$ 45,17
	21	324578	Eletrocalha perfurada 50x50x3000 mm galv. eletrolítica chapa # 20	PÇ	R\$ 41,84	15	R\$ 627,60

22	277092	"T" horizontal eletrocalha perf.50x50 mm galv. eletrolítica chapa # 20	PÇ	R\$ 18,70	1	R\$ 18,70
23	263771	Junção simples "tala de emenda" com abas 50 mm	PÇ	R\$ 2,65	40	R\$ 105,87
24	403475	Saída horizontal c/furo de ¾"	PÇ	R\$ 2,97	6	R\$ 17,79
25	343516	Saída horizontal c/furo de 1"	PÇ	R\$ 2,50	4	R\$ 10,00
26	264273	Parafuso cabeça de lentilha autotravante 1/4"x1/2"	PÇ	R\$ 0,24	320	R\$ 76,80
27	392394	Arruela lisa ¾"	PÇ	R\$ 0,20	420	R\$ 84,00
28	390738	Porca sextavada ¾"	PÇ	R\$ 0,14	420	R\$ 58,80
29	442742	Suporte vertical (igrejinha) galv.eletrolítica p/eletrocalha 50 x50 m	PÇ	R\$ 3,60	30	R\$ 108,00
30	337947	Vergalhão roscável (tirante)-1/4"x 3mts	PÇ	R\$ 12,41	30	R\$ 372,38
31	446589	Chumbador cone e jaqueta cb'-1/4"	PÇ	R\$ 1,86	100	R\$ 186,33
VALOR GLOBAL MÁXIMO ACEITÁVEL						R\$ 17.769,35

Rio de Janeiro, da data da assinatura.

NATHALIA CRISTINA VALADÃO DUARTE

Segundo-Tenente (RM2-EN)

Encarregada da Divisão de Engenharia Elétrica